«Haec omnia spondeo me fideliter, integre sincereque servaturum et inviolabiter custoditurum, nusquam ab iis sive in docendo sive quomodolibet verbis scriptisque delectendo. Sic spondeo, sic iuro, sic me Deus etc.»

(Se continuará)

MOTU PROPRIO DE SU SANTIDAD

SOBRE JURAMENTO QUE HAN DE PRESTAR LOS DOCTORES
EN SAGRADA ESCRITURA

Illibatae custodienda Religionis Nostræ doctrinae
animum intendentis, plura superioribus annis providen-

(1) IREN, 4, c. 26.

(2) Praeser. c. 28.

da ac scienda curavimus quorum virtute. Decessoris Nostri fel. rec. exempla secuti, tum debitum responsis Sacri Consilii de Re Biblica obsequium firmavimus, tum proprium huiusmodi colendis studiis aetate hac nostra quam quae maxime gravibus, Institutum condidimus. Quoniam vero non id tantummodo Cordi Nobis est alumnos, ad magisterium contendentes, praesidiis disciplinae consitaneis ita instruere ut scientiam de Re Biblica perfecte calleant et progressionem finitimarum doctrinarum in Sacros libros defendendos apte derivent, sed etiam ut, magisterium assequunti; haustam disciplinam fideliter tradant, scientiamque in discipulorum mentibus sine ulla devii sensus suspicione inserant, idcirco formulam praeterea iurisiurandi praescribendam putavimus, quam candidati ad lauream, antequam Doctoris titulo in Sacra Scriptura donentur recitare atque emittere teneantur. Itaque, tum doctrinae Sacrae, tum Magistrorum alumnumque, tum denique Ecclesiae ipsius securiori bono prospecturi, motu proprio atque ex certa scientia et matura deliberatione, deque Apostolicae Nostrae potestatis plenitudine, praesentium vi perpetuumque in modum, decernimus, volumus, praecipimus, ut, qui in Sacra Scriptura Doctores sint renuntiandi, iuramenti formulam in hunc, sequitur, modum emittant:

«Ego N. N. omni qua par est reverentia me subiicio
»et sincero animo adhaereo omnibus decisionibus, decla-
»rationibus et praescriptionibus Apostolicae Sedis seu
»Romanorum Pontificum de Sacris Scripturis deque recta
»earumdem explanandarum ratione, praesertim vero Leo-
»nis XIII Litteris encyclicis *Providentissimus Deus* die
»xviii Novembris anno MDCCXCIII datis, nec non Pii X
»Motu proprio *Praestantia Scripturae Sacrae* dato die
»xviii Novembris anno MDCCCCVII, eiusque Apostoli Lit-
»teris *Vinea electa*, datis die vii Maii anno MDCCCCIX qui-
»bus dicitur «universos omnes conscientia obstringi offi-
»cio sententiis Pontificalis Consilii de Re Biblica, ad

» doctrinam pertinentibus, sive quae posthac edentur, pe-
» rinde, ac decretis Sacrarum Congregationum a Pontifice
» probatis se subiiciendi; nec posse notam tum detractae
» obedientiae tum temeritatis devitare aut culpa prop-
» terea vacare gravi quotquot verbis scriptisque senten-
» tias has tales impugnant»; quare spondeo me «principia
» et decreta per Sedem Apostolicam et pontificiam Bibli-
» cam Comissionem edita vel edenda» uti «supremam
» studiorum normam et regulam, fideliter, integre since-
» reque servaturum et inviolabiliter custoditurum, nec
» unquam me sive in docendo sive quomodolibet verbis
» scriptisque eadem esse impugnaturum. Sic spondeo, sic
» iuro, sic me Deus adiuvet et haec sancta Dei Evangelia».

Quod vero, documento hoc Nostro, Motu proprio
edito, statutum est, id ratum firmumque esse iubemus,
contrariis quibuscumque minime obstantibus.

Datum Romae apud S. Petram, die xxix Iunii MCMX,
Pontificatus Nostri anno septimo.

PIUS PP. X.

SACRA ROMANA ROTA PARISIEN

NULLITATIS MATRIMONII—ALEXANDRI-BAL

Regnante feliciter Pio PP. X, Pontificatus Dominationis
suae anno septimo, die 26 februarii anno 1910, PP. DD. Se-
raphinus Many, Franciscus Heiner et Ioannes Prior, Auditio-
res de Turno, in causa Parisiensi—Nullitatis Matrimonii—
instanie pro appellatione Defensore Vinculi Parisiensi adver-
sus sententiam Curiae Parisiensis, inter Catharinam Alexan-
dri, repraesentatam per Procuratorem Nazarenum Ferrata
Advocatum, et Georgium Bal contumacem, interveniente et
disceptante in cause Vinculi Defensore ex officio, sequentem
definitivam tulerunt sententiam.

Die 30 Martii 1875 Catharina Alexandri et Georgius Bal in Ecclesia parochiali dicti «S. Honoré d'Eylau», Parisiis, matrimonium contraxerunt; dicebatur autem Catharinam non libere in matrimonium consensisse, sed sub influxu matris. Revera matrimonium tristes exitus habuit. Brevi coniuges ab invicem de facto discesserunt, et anno 1883, sic dictum divortium civile petitum et pronunciatum fuit. Anno autem 1908, Catharina Alexandri matrimonium coram Curia Archiepiscopali Parisiensi impugnavit uti nullum ex capite vis et metus, et sententiam suae libertati faventem obtinuit. A qua sententia cum Vinculi Defensor Parisiensis ad H. S. O. appellaverit, hic, ad instantiam Catharinæ Alexandri, absente altera parte contumaci, sacra autem matrimonii iura tuente Defensore Vinculi, concordatum est dubium, ut sequitur:

«*An constet de nullitate matrimonii in casu».*

Cui dubio RR. PP. DD. Auditores respondendum censuerunt:

«Affirmative».

In iure, celebre extat in Corpore Iuris Caput *Cum locum*, 14, *De Sponsalibus*, in quo haec dicuntur: «Cum locum non habeat consensus, ubi metus vel coactio intercedit, necesse est, ut ubi assensus cuiusque requiritur, coactionis materia repellatur. Matrimonium autem solo consensu contrahitur; et ubi de ipso quaeritur, plena debet securitate illegaudere, cuius est animus indagandus, ne per timorem dicat sibi placere quod odit, et sequatur exitus, qui de invitis solet nuptiis provenire». Similia leguntur in cap. *Veniens*, 15, eod. tit.: «Mandamus quatenus, si inveneris quod primam post fidem praestitam cognoverit, ipsum cum ea facias remanere; alioquin secundae (nisi metu coactus qui posset in virum constantem cadere eam desponsaverit) adhaerere facias ut uxori». Quae loca Doctores interpretantes dicunt, saltem de iure ecclesiastico, metum esse impedimentum dirimens matrimonium, si sit gravis, etiam tantum relative, iniustus, et in ordine ad extorquendum consensum matrimoniale incussus; quod extendunt etiam ad metum reverentiale, id est, ad

metum quo reformidamus indignationem eius, in cuius potestate constituti sumus, modo tamem accedat aliquid aliud, v. g., preces importunae et instantissimae, iurgia, vexaciones etc., ita ut metus sit revera gravis. Quo in sensu, saepius S. Congregatio Concilii matrimonium nulliter contractum fuisse declaravit.

In facto, omnia haec elementa in celebratione matrimonii de quo agitur concurrunt: quod facile demonstratur, habita prae oculis Instructione Congregacionis S. Officii, feria IV, die 20 iunii 1883: «Considerandum est, utrum qui de illata »vi metuve accusantur, patria potestate et auctoritate polle- »rent, an qui vim metumve passi sunt, nullatenus iisdem su- »biecti fuerint; quae ratio vis inferendae, magnane ex matri- »monio propriae domui utilitas aut decus obventurum; quae »indoles inferentium, quae conditio, qui mores; qua ratione »familiam regere consueverint; utrum ad iracundiam et violen- »tiam ita essent proclives, ut facile quod minabantur perfice- »rent, et animo ita essent duro atque obstinato, ut a nemine »sibi contradici aut consiliis suis impedimenta obici pateren- »tur... Ratio habenda erit primum sexus personae, quae vio- »lentiam passa dicitur; facilius enim animus puellae commo- »vetur quam viri; deinde aetatis, educationis, indolis, utrum »nempe mitis ac timida fuerit, an fortis et constans; qua ratio- »ne in familia vivere consueverit, utrum sub custodia et vigi- »lantia parentum, ita ut ab eorum imperio semper et in omni- »bus penderet».

Ex una parte, Domina Alexandri, mater puellae, omnino et absolute matrimonium illud volebat; propter enim prodigalitem viri, qui minister erat in Romania, propter ingentes sumptus quibus uterque coniux indulgebat, et varias alias causas, fortunae domus non tantum periclitabantur, sed etiam quasi iam in totum deperditae erant. Huic autem ruinae praeserto erat certum remedium, nempe matrimonium filiae cum Georgio Bal, iuvene ditissimo, qui non tantum statum puellae erigeret in melius, sed etiam toti famiae, et praesertim matri, large subveniret. Unde tanto fortius mulier ambitiosa matri-

monium illud cupiebat, quanto vehementius timebat, ne ruina domus publice innotesceret, et ipsa, e statu deiecta, in Romaniam aut Moldaviam regredi cogeretur.

Ex altera parte, Catharina Alexandri, puella octodecim annos nata, mitis, timida, non minus absolute matrimonium illud abhorrebat, tum quia ab alio amore, et quidem a pluribus annis, praecoccupata erat, nempe in iuvenem concivem suum, Alexandrum Stériadi, cum quo etiam se desponsatam putabat, tum quia Georgius Bal, tunc praesertim temporis, indecora et turpi facie erat, quo fiebat ut eius aspeetus puellae, imo omnibus, ut dicunt testes, fastidium generaret.

Hanc igitur renitentis puellae voluntatem frangere et illam ad sua vota adducere omnino sibi proposuit mater; erat enim, qualem eam inducunt omnes testes, imperiosa mulier, quae, fere semper absente viro, omnem in domo auctoritatem, maternam et paternam exercebat (sunt verba Catharinae Alexandri in sua depositione), nec quemquam sibi non plene subiectum ferre poterat. Unde ad propositum finem attingendum, nihil intentatum reliquit; prius enim amovit Alexandrum Stériadi, filiae sponsum, cui, ut in Romaniam rediret ad parandam sibi fortunam, persuasit; deinde Georgium Bal accersivit et in domum introduxit; cum autem ab ipsis primis initiosis, filiam suam his nuptiis reluctantem reperisset, huius voluntatis flectendae media excogitavit et adhibuit; proposuit enim puellae miserandum familiae statum, proximam ruinam, imminentem e statu deictionem, regressum in Romaniam; unicum autem remedium, nimirum nuptias cum Georgio Bal; quae ratiocinia cum in irritum abirent, alia media excogitavit; hinc frequentes obiurgationes, graves reprehensiones, continua iurgia.

Nec tamen flectebatur puella; unde quoties in conspectum Georgii adducebatur, austera semper et frigida remanebat; non audebat quidem intimos animi sensus, a Georgio alionos et aversos, exterius verbis aut gestibus pandere, quia mater vigilantissima numquam eam cum Georgio solam relinquebat; sed, quod solum in eius potestate erat, frigida persta-

bat. Quod etiam animadvertisit Georgius, ut ipse coram Iudice testatus est.

Hinc, post illos congressus, mater filiom carpebat, obiur-gabat et etiam verberabat; uuod testes omnes, quasi rem in familia notissimam, referunt; nec deest testis oculatus, nempe Ioannes Duca, qui si iam coram se a matre verberatam refert. «Il y avait des discussions continues, des pleurs; la mère a donné une gifle en ma présence à sa fille. Sans doute, toutes ces discussions n'étaient provoquées que par cette histoire du mariage». Et eo magis patiebatur puella, quod neminem ha-beret ad quem recurrere posset; pater enim eius erat in Roma-nia, et ceteroquin eadem consilia fovet, quae mater eius; soror eius minor adhuc puellula erat, nec ei ullo modo opem ferre poterat.

Et haec repugnantia perduravit usque ad matrimonium; hoc dicunt passim testes, v. g. Sacerdos Vigneron, Domina Oettinger; ceterum hoc erat quasi factum notorium; die enim matrimonii, ut referunt testes, puella videbatur qua*i* victimā ad sacrificium ducta; hanc esse tristem etiam sponsus Geor-gius animadvertisit; qua tristitia plus minusve omnes circum-santes afficiebantur; unde dicebat quaedam famula domus, has non esse nuptias, sed potius officium funebre: «On se »serait cru à un enterrement». Verum est puellam coram sa-cerdote consensum non edidit, nisi quia, in hoc extremo mo-mento constituta, non habebat amplius quo se verteret; ex-pressit quidem consensum, sed sub influxu illius metus illiusque moralis coactionis, qua per plures menses oppresam se sense-rat. Unde etiam Georgius Stériadi, frater Alexandri, prioris Catharinae sponsi, ad matrem, Dominam Alexandri, epistolam gravibus increpationibus et obiurgationibus plenam scripsit, ut illi fidem erga fratrem violatam exprobraret; quod ipse sic testatur: «J'idsiste sur le fait, que ce mariage avec M. Bal a été fait contre le gré de la jeune fille, par suite de la pression de la mère. J'en ai été à ce point touché et révolté que j'ai écrit à cette époque une lettre violente à la mère, lettre re-grettable sans doute, mais excusable à cause du chagrin

»qu'éprouvait mon frère de ce manque de parole», Quod etiam supponit notissimum in familia fuisse praefatum matrimonium non libere, sed coacte, a puella contractum fuisse.

Hoc pariter, vix contracto matrimonio, luctuose simul et manifeste rei monstravit eventus. Animi enim aversio, quam Catharina conceperat erga sponsum suum, non solum non deminuta est, sed etiam tanto magis crevit, quanto melius nova uxor intellexit quid esset matrimonium; unde, ut ambo coniuges testantur, Catharina a reddendo debito coniugali abhorrebat, non propter conscientiam (putabat enim se legitime nuptam esse), sed propter fastidium et repugnantiam erga virum, quam superare non poterat. Inde, ut passim referunt testes, increpationes, obiurgationes, gravia iurgia, verbera aliaque huius generis, ita ut, etiam decurrente primo nuptiarum anno, vir voluerit instituere separationem ab uxore; a quo hac tantum ratione deterritus fuit, quod inde omnium admirationem et scandalum timuerit, ut ipse refert. Quae tamen separatio, crescente in dies discordia inter coniuges, post decem circiter et octo menses, de facto instituta est; et tandem sic dictum divortium civile petitum et pronunciatum.

Et haec omnia ex actis et allegatis bene probata remanent. Verum quidem est plerosque testes esse tantum ex auditu; sed haec animadvertenda:

1.^o Cum, propter causam infra afferendam, accusatio matrimonii non nisi post triginta tres annos a tempore celebrati matrimonii proposita fuerit, mirum non est, in tam longo temporis intervallo, multos testes oculatos mortuos esse; sic mortui sunt pater et mater actricis, ambae eius sorores, maritus sororis maioris, filius huius sororis seu nepos actricis, scilicet Alexander Stériadi; sic etiam mortua sunt hæ duae famulæ, quae quinquaginta annos degerant in domo Alexandri et quasi de familia erant;

2.^o Licet plerique testes qui in causa deposuerunt, sint tantum de auditu, plenam tamen fidem merentur, tum quia agitur de re, quae in familia notissima erat (quod etiam notat testis Carolina Bouvard) cum Domina Alexandri, mater pue-

llae, etiam praesentibus cognatis aut amicis filiam increpareret et verberaret, tum quia plerique hi testes omnia praedicta facta audierunt vel ab ipsa actrice, aut eius matre, vel a testibus oculatis, praesertim a duabus illis famulis, quae tot annos in familia degerant; quae quidem facta audierunt tempore non suspecto, scilicet toto tempore quod primum Catharinae Alexandri dubitare coepit de valore sui matrimonii;

3.^o Nec tamen desunt testes oculati, nimirum testis Ioannes Duca, qui propriis oculis vidit puellam a matre coram se verberatam; et inter testes oculares iure meritoque referri potest Domina vidua Oettinger, mulier sexaginta quinque annos nata, quae filia erat unius ex praefatis famulis et continuam cum familia Alexandri necessitudinem fovebat.

Nec dicatur atricem Catharinam Alexandri suspicionem incurgere malae fidei, cum tot annis distulerit matrimonii accusationem. Ratio enim, cur ita distulerit, est in promptu: ignoravit enim matrimonii sui nullitatem usque ad annum circiter 1907, quo, cum interesset concioni catechisticae in Ecclesia S. Honorati, Parisiis, audivit explanationem impedimentorum dirimenti matrimonium, et, in specie, impedimenti vis et metus; qua notitia perculsa, adiit Sacerdotem Vigneron, cuius consiliis utebatur; qui cum peritum consulisset, et etiam huc Romam consulendi causa venisset, concludit causam de nullitate matrimonii Catharinae Alexandri utilitur proponi posse coram iudice ecclesiastico; quod et statim factum est. Haec autem omnia testatur ipse Sacerdos Vigneron, cui concinit Catharina.

Quibus omnibus consideratis et sedulo perpensis, Christi nomine invocato, Nos infrascripti Auditores, pro Tribunalis sedentes et solum Deum p[ro]e oculis habentes, confirmata sententia Curiae Archiepiscopalis Parisiensis, decernimus, declaramus et definitive pronunciamus: «*Constare de nullitate matrimonii inter Catharinam Alexandri et Georgium Bal*» et sic proposito dubio respondemus; statuentes praeterea eamdem Catharinam Alexandri ad omnes indicii expensas teneri. Ita pronunciamus, mandantes Ordinariis locorum et mi-

nistris Tribunalium, ad quos spectat, ut executioni mandent hanc nostram definitivam sententiam, et adversus reluctantes procedant ad normam sacrorum canonum, et praesertim *cap. 3, sess. XXV, De Reform.*, Concilii Tridentini, iis adhibitis executivis et coercitivis mediis, quae magis efficacia et opportuna pro rerum adjunctis extitura sint.

Die 26 Februarii 1910.

Seraphinus Many, *Ponens.*

L. ✠ S. Franciscus Heiner, *Auditor de Turno.*

Ioannes Prior.

Sac. Tancredes Tani, *Notarius.*

Asociación de Sufragios Mútuos del Clero
de la Diócesis.

Núm. 14

El dia 23 de los corrientes falleció D. Pedro Rodríguez Villacorta, Párroco de Santibáñez de Rueda, y habiéndose hecho constar que estaba inscrito en la Asociación, y por certificado del Sr. Arcipreste del Partido que había aplicado las Misas por los Socios difuntos, todos los Congregados celebrarán por él una Misa según reglamento.